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                                                                                                   Odtlačok prezentačnej pečiatky obecného úradu 
 
 
 
 
 

OZNÁMENIE 
vznik  poplatkovej povinnosti k poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady pre fyzické osoby podnikajúce a právnické osoby 
 

Vznik (dátum)  Dôvod 

 
 

  

 
I. ODDIEL – ÚDAJE O PLATITEĽOVI:  
 
Obchodné meno: ........................................................................................................................................ 
 
Adresa sídla: ............................................................................................................................................... 
 
Telefón: .............................................................. e-mail:............................................................................. 
 
IČO: ................................................................... DIČ: ................................................................................ 
 
Názov banky: ................................................................................. č.účtu: ................................................ 
 
Oprávnená osoba: ....................................................................................................................................... 
 
Adresa oprávnenej osoby: .......................................................................................................................... 
 
II. ODDIEL – ÚDAJE O NEHNUTEĽNOSTI, KTORÚ PLATITEĽ UŽÍVA ALEBO MÁ OPRÁVNENIE 
UŽÍVAŤ NA ÚZEMÍ OBCE (uvedie sa nehnuteľnosť, v ktorej sa bude plniť poplatková povinnosť – odberné miesto) 

 
Adresa nehnuteľnosti:  ................................................................................................................................ 
 
(Ak PO užíva alebo má oprávnenie užívať viac ako jednu nehnuteľnosť na území obce, vyplní oznámenie na každú takúto nehnuteľnosť na samostatnom 
tlačive.) 
 

III. ODDIEL – ÚDAJE PRE VÝPOČET POPLATKU 
 

Priemerný počet zamestnancov vo FO za predchádzajúci kalendárny rok (v prípade novovzniknutej 
prevádzky sa uvedie priemerný počet zamestnancov za obdobie, v ktorom sa oznámenie podáva) : 
 
..................................................................................................................................................................... 
 
Priemerný počet ubytovaných osôb za predchádzajúci kalendárny rok (v prípade ak ide o poplatníka, 
ktorý má oprávnenie poskytovať ubytovacie služby): 
 
..................................................................................................................................................................... 



Počet miest na poskytovanie reštauračných a pohostinských služieb (v prípade ak ide o poplatníka, 
ktorý má oprávnenie tieto služby poskytovať): 
 
..................................................................................................................................................................... 
 
 
Správca dane je povinný chrániť osobné údaje zistené na základe oznamovacej povinnosti v zmysle zákona o ochrane osobných údajov. 
 

 

Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré 
vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov. 
 
 
 
 
 
Dátum: .........................................                                                 ............................................................... 
                                                                                                                                             Pečiatka a podpis platiteľa 
 
 
 
 

 
Informácie: 
Platiteľ poplatku je povinný správcovi dane v rámci oznamovacej povinnosti ohlásiť  všetky skutočnosti potrebné na 
vyrubenie poplatku a to do jedného mesiaca odo dňa povinnosti platiť poplatok.  
Údaje uvedené v odd. III je potrebné oznamovať pri vzniku poplatkovej povinnosti a potom následne v každom kalendárnom 
roku do 30. januára príslušného kalendárneho roka. 


